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Spørgsmål: 
Er det muligt at få at vide, om Regionen har genoptræningscenter for yngre 
hjerneskadede? Jeg vil gerne have svaret for yngre med erhvervet hjerne skade 
- det er op til 40-45 år 

 
Svar: 
Den Sociale Virksomhed i Region Hovedstaden driver ”Kommunikationscen-
tret i Region Hovedstaden”.  Det er et specialiseret center med tilbud rettet mod 
voksne borgere (18 år eller derover) med kommunikationsvanskeligheder. Cen-
teret har derudover målrettede tilbud rettet mod voksne borgere, der får kom-
munikationsvanskeligheder og andre former for kognitive vanskeligheder som 
følge af en erhvervet hjerneskade.     

Det er kommunerne, der træffer afgørelse om en borgere kan få et tilbud på 
Kommunikationscentret – herunder hvilke ydelser, der skal bevilliges. Det er 
ligeledes kommunerne, der finansierer forløb på Kommunikationscenteret.  
 
Yderligere oplysninger om Kommunikationscenteret kan ses på centerets 
hjemmeside: https://www.densocialevirksomhed.dk/komcentret/hjaelp-til-
voksne/hjerneskade/Sider/default.aspx 

Herudover har Region Hovedstaden – på vegne af alle fem regioner - en drifts-
overenskomst med Center For Hjerneskade. Center For Hjerneskade tilbyder 
intensiv træning til både børn (0 – 18 år) og voksne (18 år eller derover) med 
erhvervet hjerneskade. Centeret har status som privat specialsygehus, jf. Sund-
hedslovens § 9,2 og er dermed omfattet af den såkaldte frivalgsramme.  

Fritvalgsrammen indebærer, at Region Hovedstaden er forpligtet til at finansie-
rer forløb på Center for Hjerneskade inden for ramme på 8,9 mio. kr. i 2016.  

Center For Hjerneskade tilbyder også deres ydelser til kommunerne.  

Yderligere oplysninger om Center for Hjerneskade kan ses på centerets hjem-
meside: http://cfh.ku.dk/Genoptraening-_voksne/ 

https://www.densocialevirksomhed.dk/komcentret/hjaelp-til-voksne/hjerneskade/Sider/default.aspx
https://www.densocialevirksomhed.dk/komcentret/hjaelp-til-voksne/hjerneskade/Sider/default.aspx


Endelige kan det oplyses, at Den Sociale Virksomhed i Region Hovedstaden 
driver Børneungecenter for Rehabilitering, som er et tværfagligt specialiseret 
rehabiliteringscenter for børn og unge (0 – 25 år) med følger efter erhvervet 
hjerneskade.  

Flere oplysninger om Børneungecenter for Rehabilitering kan ses på centerets 
hjemmeside: 
https://www.densocialevirksomhed.dk/bcfr/omos/Sider/default.aspx 
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